unde valori cuicunque alii $x = a + \omega$ conveniet

$$y = b + A\omega + \frac{1}{2}B\omega^2 + \frac{1}{6}C\omega^3 + \frac{1}{24}D\omega^4 + \frac{1}{120}E\omega^5 + \text{etc.}$$

atque ex talibus binis valoribus, qui sint $x = a'$ et $y = b'$, denuo sequentes elici possunt.

S c h o l i o n.

663. Quoniam totum negotium ad inventionem horum coëf-
ficientium A, B, C, D, etc. redit, observo eosdem sine differen-
tiatione inveniri posse, id quod in hoc postremo exemplo $\frac{\partial y}{\partial x} =$

$xx + yy$ ita praestabitur. Cum statuamus posito $x = a$ fieri $y = b$, ponamus in genere $x = a + \omega$ et $y = b + \psi$, et nostra aequatio induet hanc formam

$$\frac{\partial \psi}{\partial \omega} = aa + bb + 2a\omega + \omega\omega + 2b\psi + \psi\psi$$

et quia evanescente ω simul evanescit ψ , sumamus

$$\psi = \alpha\omega + \beta\omega^2 + \gamma\omega^3 + \delta\omega^4 + \varepsilon\omega^5 + \text{etc.}$$

hocque valore substituto prodibit

$$\alpha + 2\beta\omega + 3\gamma\omega^2 + 4\delta\omega^3 + 5\varepsilon\omega^4 + \text{etc.} =$$

$$aa + bb + 2a\omega + \omega\omega$$

$$+ 2ab\omega + 2\beta b\omega^2 + 2\gamma b\omega^3 + 2\delta b\omega^4 + \text{etc.}$$

$$+ \alpha^2\omega^2 + 2\alpha\beta\omega^3 + 2\alpha\gamma\omega^4 + \text{etc.}$$

$$+ \beta\beta\omega^4$$

singulis ergo terminis ad nihilum reductis fiet

$$\alpha = aa + bb, 2\beta = 2ab + 2a, 3\gamma = 2\beta b + \alpha a + 1,$$

$$4\delta = 2\gamma b + 2\alpha\beta, 5\varepsilon = 2\delta b + 2\alpha\gamma + \beta\beta$$

$$6\zeta = 2\varepsilon b + 2\alpha\delta + 2\beta\gamma, \text{etc.}$$

unde iidem valores qui supra per differentiationem elicuntur. Vti haec methodus simplicior est praecedente, ita etiam hoc illi prae-stat, quod semper in usum vocari possit, cum illa interdum frustra applicetur, veluti in exemplis allatis evenit, si valores initiales a et b evanescant, ubi plerique coëfficientes in nihilum abirent. Quod idem incommodum jam supra animadvertisimus, cum adeo evenire possit, ut omnes coëfficientes vel evanescant, vel in infinitum abe-ant. Verum hoc non nisi in certis intervallis usu venit, pro quibus ergo calculum peculiari modo institui conveniet; reliquis autem in-tervallis methodus hic exposita per differentiationem procedens com-modius adhiberi videtur, quippe quae saepe facilius instituitur quam substitutio, certisque regulis continetur, semper locum habentibus

etiam in aequationibus transcendentibus. Quare pro singularibus illis intervallis praecpta tradere oportebit.

Problema 87.

664. Si in integratione aequationis $\frac{\partial y}{\partial x} = V$ pro quopiam intervallo eveniat, ut quantitas V vel evanescat, vel fiat infinita, integrationem pro isto intervallo instituere.

Solutio.

Sit pro initio intervalli, quod contemplamur $x = a$ et $y = b$, quo casu cum V vel evanescat vel in infinitum abeat, ponamus $\frac{\partial y}{\partial x} = \frac{P}{Q}$, ita ut posito $x = a$ et $y = b$, vel P vel Q vel utrumque evanescat. Statuamus ergo ut ab his terminis ulterius progressiamur, $x = a + \omega$ et $y = b + \psi$, siueque $\frac{\partial y}{\partial x} = \frac{\partial \psi}{\partial \omega}$: atque tam P quam Q erit functio ipsarum ω et ψ , quarum altera saltem evanescat, facto $\omega = 0$ et $\psi = 0$. Jam ad rationem inter ω et ψ proxime saltem investigandam, ponatur $\psi = m \omega^n$, erit $\frac{\partial \psi}{\partial \omega} = m n \omega^{n-1}$, hincque $m n Q \omega^{n-1} = P$; ubi P et Q ob $\psi = m \omega^n$ meras potestates ipsius ω continebunt, quarum tantum minimas in calculo retinuisse sufficit, cum altiores prae his ut evanescentes spectari queant. Infimae ergo potestates ipsius ω inter se aequales reddantur, similiusque ad nihilum redigantur; unde tam exponens n quam coëfficiens m determinabitur. Si deinde relationem inter ω et ψ exactius cognoscere velimus, inventis m et n , ad altiores potestates ascendamus ponendo

$$\psi = m \omega^n + M \omega^{n+\mu} + N \omega^{n+\nu} \text{ etc.}$$

hincque similiter modo sequentes partes definientur, quounque ob magnitudinem intervalli seu particulæ ω necessarium visum fuerit.

Corollarium 2.

665. Si posito $x = a$ et $y = b$, neque P neque Q evane-

scat, substitutione adhibita reperietur $\frac{\partial \psi}{\partial \omega} = \frac{A + \text{etc.}}{\alpha + \text{etc.}}$, hincque proxime $\alpha \partial \psi = A \partial \omega$ et $\psi = \frac{A}{\alpha} \omega$, qui est primus terminus praecedentis approximationis, quo invento reliqui ut ante se habebunt.

Corollarium 2.

666. Si α tantum evanescat, habebitur

$$\frac{\partial \psi}{\partial \omega} (M \omega^\mu + N \psi^\nu \text{ etc.}) = A,$$

proxime: unde posito $\psi = m \omega^n$ fit

$$A = m n \omega^{n-1} (M \omega^\mu + N m^\nu \omega^{\nu n});$$

quod autem non valet, nisi sit $\nu(1 - \mu) > \mu$ seu $\nu > \frac{\mu}{1 - \mu}$. Sin autem sit $\nu < \frac{\mu}{1 - \mu}$, statui debet $n - 1 + n \nu = 0$ seu $n = \frac{1}{1 + \nu}$, altero termino ut infima potestate spectata. At si fuerit $\nu = \frac{\mu}{1 - \mu}$, ambo termini pro paribus potestatis erunt habendi, fietque $n = 1 - \mu$ ut $A = m n (M + N m^\nu)$, unde m definiri debet.